
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

26/11/2021

DELIB. N. 61 DEL GRATUITO PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE "LA CASA DI 
PIETRO" PER L'ATTIVITÀ DI DOPOSCUOLA RIVOLTO AGLI 
STUDENTI DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA, DI PRIMO 
GRADO, DI PAPOZZE.

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTISEI del mese di NOVEMBRE si è riunita la Giunta 
Comunale.
La seduta avviene in modalità videoconferenza tramite collegamento multiplo in videochiamata 
tramite WhatsApp.

presente, avvia la seduta alle ore  13.00 , attesta e riconosce durante l’intera sessione la presenza 
virtuale dei Sigg.ri.

Il Segretario Comunale VIRGILIO DOTT. MECCA

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

PresenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 61 DEL 26/11/2021

OGGETTO:
GRATUITO PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE "LA CASA DI PIETRO" PER
L'ATTIVITÀ DI DOPOSCUOLA RIVOLTO AGLI STUDENTI DELLA SCUOLA

PRIMARIA E SECONDARIA, DI PRIMO GRADO, DI PAPOZZE.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta avanzata dalla Presidente dell’Associazione “La casa di Pietro”, con sede in Corso

Vittorio Emanuele II n. 201 ad Adria (Ro) – C.F. 90019390294, acquisita al protocollo di questo

Ente in data 25.11.2021 con il n. 4218, volta ad ottenere il Patrocinio gratuito per l’organizzazione

dell’attività di doposcuola rivolto agli studenti della Scuola primaria e secondaria, di primo grado,

di Papozze, nonché l’assegnazione di un idoneo locale per svolgere dette attività;

Considerato che alla data odierna non sono pervenute ulteriori richieste per lo svolgimento dell’atti-

vità di doposcuola rivolta agli alunni della scuola secondaria di Papozze e che l’attività potrà essere

svolta presso il piano primo della scuola dell’infanzia, dotato di idonea stanza per lo svolgimento

dell’attività;

Ritenuto di accogliere la richiesta dell’Associazione “La casa di Pietro”, con sede in Corso vittorio

Emanuele II n. 201 ad Adria (Ro) – C.F. 90019390294, concedendo il patrocinio gratuito, con l’uti-

lizzo dello Stemma del Comune di Papozze e una stanza posta al piano primo della scuola dell’in-

fanzia per l’attività di doposcuola rivolto agli studenti della Scuola primaria e secondaria, di primo

grado, di Papozze, ritenendo che tale iniziativa abbia caratteristiche culturali e sociali con positive

ricadute sulla cittadinanza e, in particolare, sugli alunni che partecipano alle attività scolastiche,

nonché di aiuto alle loro famiglie per lo svolgimento dei compiti scolastici;

Ritenuto di stabilire che, qualora pervenisse una ulteriore richiesta di svolgimento dell’attività di

doposcuola rivolta agli alunni che frequentano gli istituti scolastici di Papozze, sarà valutata dal-

l’amministrazione Comunale e, ove possibile, integrata con l’iniziativa in parola;

Considerato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita del parere di

regolarità contabile finanziaria; 

Visto il parere di regolarità tecnica rilasciato a norma dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal

segretario comunale;

DELIBERA

1. di accordare, per le motivazioni riportate in premessa, all’Associazione “La casa di Pietro”, con

sede in Corso Vittorio Emanuele II n. 201 ad Adria (Ro) – C.F. 90019390294, il patrocinio gratuito,

con l’utilizzo dello Stemma del Comune di Papozze e una stanza posta al piano primo della scuola

dell’infanzia per l’attività di doposcuola rivolto agli studenti della Scuola primaria e secondaria, di

primo grado, di Papozze;

2. di stabilire che, qualora pervenisse una ulteriore richiesta di svolgimento dell’attività di

doposcuola rivolta agli alunni che frequentano gli istituti scolastici di Papozze, sarà valutata



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 61 DEL 26/11/2021

dall’amministrazione Comunale e, ove possibile, integrata con l’iniziativa in parola;

successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal 

segretario comunale;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 

4 del D.Lgs. n. 267/2000.



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 24 DEL 26/11/2021

OGGETTO: GRATUITO PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE "LA CASA DI PIETRO" PER 
L'ATTIVITÀ DI DOPOSCUOLA RIVOLTO AGLI STUDENTI DELLA SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA, DI PRIMO GRADO, DI PAPOZZE.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 25.11.2021

Dott. Francesco FREGNAN

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 61 del 26/11/2021

GRATUITO PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE "LA CASA DI PIETRO" PER 
L'ATTIVITÀ DI DOPOSCUOLA RIVOLTO AGLI STUDENTI DELLA SCUOLA PRIMARIA 
E SECONDARIA, DI PRIMO GRADO, DI PAPOZZE.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. MECCA VIRGILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


